QFX5110 以太网交换机
产品说明
无论是采用远程部署模型，还是通过本地私有云提供关键服务的混合模型，数据中心正在
加快采用云服务的步伐。远程云服务迅猛增长，再加上叠加技术的广泛采用，带来了对高
敏捷性交换平台的新需求，这种平台能够满足这些不断发展演进的数据中心的需求。
高性能瞻博网络® QFX5110 系列以太网交换机应运而生，为动态数据中心奠定了坚实基
础。作为 IT 转型的关键推动因素，数据中心网络可为云和 SDN 的采用、网络虚拟化、集
成化/横向扩展存储以及关键任务应用程序的快速部署和交付提供支持，显著提高了数据中

第 2 层、第 3 层和 MPLS 功能。QFX5110 交换机运行可靠的高性能瞻博网络 Junos® 操作
系统，瞻博网络 QFX5100 系列产品、EX 系列以太网交换机、瞻博网络路由器和瞻博网络
SRX 系列服务网关均使用该操作系统，可确保控制平面功能在整个瞻博网络基础架构内的
一致实施和操作。
QFX5110 交换机型号
QFX5110 交换机是紧凑型 1 U 平台，提供线速数据包性能、极低的延迟以及一组丰富的
Junos OS 功能。除了高吞吐量数据包转发引擎 (PFE) 之外，强大的 1.8 GHz 四核 Intel
CPU 以及 16 GB 内存和 64 GB SSD 存储进一步增强了 QFX5110 控制平面的性能。
有两种 QFX5110 交换机型号可供选择：
• QFX5110-48S — 作为一款 10GbE/100GbE 数据中心接入交换机，QFX5110-48S 提
供 48 个小型可插拔增强型 (SFP+) 收发器端口和 4 个 QSFP28 端口，可配置为
4x40GbE 或 4x100GbE 端口，每台交换机的聚合吞吐量为 1.76 Tbps 或 1.32 Bpps。
为了进一步提高灵活性，每个 QSFP28 端口还可以使用分支线缆配置为 4x10GbE 端
口，这样每台交换机支持的 10GbE 端口总数增加到了 64 个。
• QFX5110-32Q — 作为一款 40GbE/100GbE 数据中心接入和聚合交换机，
QFX5110-32Q 提供多达 32 个 QSFP+ 端口或 20 个 QSFP+ 端口和 4 个 QSFP28 端
口，每台交换机的聚合吞吐量为 2.56 Tbps 或 1.44 Bpps。为了进一步提高灵活性，
QSFP+ 端口还可以使用 QSFP+ 到 SFP+ 直连铜缆 (DAC) 或 QSFP+ 到 SFP+ 光纤分支
线缆和光纤配置为 4x10GbE 端口，或者 24 个 4x10GbE 和 8 个 QSFP+ 端口，这样
每台交换机支持的 10GbE 端口数量增加到了 96 个。

而需要高速度、低延迟、存储融合和 I/O 融合型网络解决方案，以
尽可能地提高物理服务器、虚拟服务器和存储的性能。
QFX5110 交换机可为当今数据中心所需的核心网络提供低延迟、
无损、高密度的 10GbE 和 40GbE 接口，以及 100GbE 上行链路。
此外，QFX5110 还提供 VXLAN 第 2 层和第 3 层网关支持，是数
据中心叠加部署的理想解决方案。所有 QFX5110 交换机均设计为
在尽可能降低功耗的同时优化空间占用，从而降低数据中心运营成
本。灵活的气流方向选项使 QFX5110 交换机能够支持从后至前和
从前至后的冷却，确保与热通道或冷通道部署的服务器设计保持一
致。
图 1：QFX5110 交换机支持数据中心服务器访问配置
 QFX5110 以太网交换机
2
数据中心服务器接入
QFX5110 交换机非常适合各种密度和速度的架顶式部署。
QFX5110-48S 提供 48 个本机 10GbE 端口可用于服务器连接，另
有多达 4 个 40GbE 或 100GbE 端口可用于上行链路连接，提供了
从访问到聚合的 1.2:1 超低超额订购比例。QFX5110-32Q 提供 20
个 QSFP+ 40GbE 端口可用于服务器连接，另有多达 4 个 100GbE
端口可用于上行链路连接，提供了从访问到聚合的 2:1 超额订购比

瞻博网络专业服务提供数据中心交换 QuickStart 计划，可确保解决
方案可用并且客户对配置和持续运营等领域有全面的了解。
QuickStart 服务提供一名现场顾问，该顾问将与客户团队合作，以
便快速开发小型瞻博网络数据中心交换环境的初始配置和部署。还
提供一次知识转化会议，旨在对本地实施和配置选项进行审核；该
会议不会取代正式培训。
 QFX5110 以太网交换机
10
订购信息
产品编号 说明
交换机硬件
QFX5110-48S-AFI QFX5110，48 SFP+ 和 4 QSFP28，从后至前，AC
QFX5110-48S-AFO QFX5110，48 SFP+ 和 4 QSFP28，从前至后，AC
QFX5110-48S-DC-AFI QFX5110，48 SFP+ 和 4 QSFP28，从后至前，DC
QFX5110-48S-DC-AFO QFX5110，48 SFP+ 和 4 QSFP28，从前至后，DC
QFX5110-32Q-AFI 32 QSFP+/20 QSFP+ QSFP28，从后至前，AC
QFX5110-32Q-AFO 32 QSFP+/20 QSFP+ QSFP28，从前至后，AC
QFX5110-32Q-DC-AFI 32 QSFP+/20 QSFP+ QSFP28，从后至前，DC
QFX5110-32Q-DC-AFO 32 QSFP+/20 QSFP+ QSFP28，从前至后，DC
QFX5110-FANAFI QFX5110-FANAFI 风扇型号，从后至前的气流
QFX5110-FANAFO QFX5110-FANAFO 风扇型号，从前至后的气流
JPSU-650W-AC-AFO 瞻博网络 650 W 交流电源（从端口侧到 FRU 侧的气流）
JPSU-650W-AC-AFI 瞻博网络 650 W 交流电源（从 FRU 侧到端口侧的气流）
JPSU-650W-DC-AFO 瞻博网络 650W 直流电源（端口端至 FRU 端气流）
JPSU-650W-DC-AFI 瞻博网络 650 W 直流电源（从 FRU 侧到端口侧的气流）
光接口和收发器
QFX-SFP-1GE-T SFP 1000BASE-T 铜缆收发器模块，在五类线上传输距离为
100 米
QFX-SFP-1GE-SX SFP 1000BASE-SX GbE 光纤，850 nm，在多模光纤上的传输
距离为 550 米
QFX-SFP-1GE-LX SFP 1000BASE-LX GbE 光纤，1,310 nm，在单模光纤上的传
输距离为 10 公里
QFX-SFP-10GE-USR SFP+ 10GbE 超短程光纤，850 nm，在 OM1、OM2、OM3
多模光纤上的传输距离分别为 10 米、20 米和 100 米
QFX-SFP-10GE-SR SFP+ 10GBASE-SR 10GbE 光纤，850 nm，在多模光纤上的
传输距离为 300 米
QFX-SFP-10GE-LR SFP+ 10GBASE-LR 10GbE 光纤，1310 nm，在单模光纤上的
传输距离为 10 公里
QFX-SFP-10GE-ER SFP+ 10GBASE-ER 10GbE 光纤，1,550 nm，在单模光纤上的
传输距离为 40 公里
EX-SFP-10GE-ZR SFP+ 10GBASE-ZR 10GbE 光纤，1,550 nm，在单模光纤上的
传输距离为 80 公里
QFX-SFP-DAC-1M SFP+ 10GbE 直连铜缆（双轴铜缆），1 米
QFX-SFP-DAC-3M SFP+ 10GbE 直连铜缆（双轴铜缆），3 米
QFX-SFP-DAC-5M SFP+ 10GbE 直连铜缆（双轴铜缆），5 米
QFX-SFP-DAC-1MA SFP+ 10GbE 直连铜缆（双轴有源铜缆），1 米
QFX-SFP-DAC-3MA SFP+ 10GbE 直连铜缆（双轴有源铜缆），3 米
QFX-SFP-DAC-5MA SFP+ 10GbE 直连铜缆（双轴有源铜缆），5 米
QFX-SFP-DAC-7MA SFP+ 10GbE 直连铜缆（双轴有源铜缆），7 米
QFX-SFP-DAC-10MA SFP+ 10GbE 直连铜缆（双轴有源铜缆），10 米
JNP-QSFP-40G-LX4 40GbE QSFP+ LX4 光纤
QFX-QSFP-40G-SR4 QSFP+ 40GBASE-SR4 40GbE 光纤，850 nm，在多模光纤上
的传输距离为 150 米
QFX-QSFP-40G-ESR4 QSFP+ 40GBASE-SR4 40GbE 光纤，850 nm，在多模光纤上
的传输距离为 300 米
JNP-QSFP-40GE-IR4 QSFP+ 40GBASE-LR4 40GbE 光纤，在单模光纤上的传输距
离为 1 公里
JNP-QSFP-4x10GE-IR QSFP+ 40GBASE-LR4 40GbE 光纤，在并行单模光纤上的传
输距离为 1 公里
JNP-QSFP-40G-LR4 40GbE QSFP+ LR4
EX-QSFP-40GE-
DAC-50CM
40GbE QSFP+ 0.5 米直连
QFX-QSFP-DAC-1M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网直连铜缆（双轴铜缆），1 米，无源
QFX-QSFP-DAC-3M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网直连铜缆（双轴铜缆），3 米，无源
JNP-QSFP-DAC-5M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网直连铜缆（双轴铜缆），5 米，无源
产品编号 说明
JNP-QSFP-DAC-7MA 40GbE QSFP+ 7 米直连
JNP-QSFP-DAC-10MA 40GbE QSFP+ 10 米直连
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴铜缆），1 米
JNP-QSFP-DACBO-5MA QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴铜缆），5 米，
有源
JNP-QSFP-DACBO-7MA QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴铜缆），7 米有
源
JNP-QSFP-DACBO-10M QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴铜缆），10 米有
源
JNP-QSFP-100G-SR4 QSFP28 100GbE，SR4，100 米
JNP-QSFP-100G-CWDM QSFP28 100GbE，CWDM4，2 公里
JNP-QSFP-100G-LR4 QSFP28 100GbE，LR4，10 公里
JNP-100G-AOC-1M QSFP28，100GbE，AOC，1 米
JNP-100G-AOC-3M QSFP28，100GbE，AOC，3 米
JNP-100G-AOC-5M QSFP28，100GbE，AOC，5 米
JNP-100G-AOC-7M QSFP28，100GbE，AOC，7 米
JNP-100G-AOC-10M QSFP28，100GbE，AOC，10 米
JNP-100G-AOC-15M QSFP28，100GbE，AOC，15 米
JNP-100G-AOC-20M QSFP28，100GbE，AOC，20 米
JNP-100G-AOC-30M QSFP28，100GbE，AOC，30 米
软件功能许可证
QFX5K-C1-PFL QFX5000 1 类 Premium 功能许可证
QFX5K-C1-AFL QFX5000 1 类高级功能许可证
 QFX5110 以太网交换机